

(붙임3)

**NH** NongHyup

---

**2018년도**

**천안배원예농협 요약**

**경영공시**

---

**2019. 3. 20.**

 **천안배원예농협 동조합**

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2017년(A)		2018년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	27,668	9.39	30,360	9.87	2,692
	1.현금	3,308	1.12	4,285	1.39	977
	2.외상매출금	3,472	1.18	1,885	0.61	△1,587
	3.재고·생물자산	10,588	3.59	10,514	3.42	△74
	4.기타유동자산	10,300	3.49	13,676	4.45	3,376
	II.금융업예치금	38,948	13.21	35,219	11.45	△3,729
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	198,635 (5,452)	67.39 (1.85)	215,832 (6,238)	70.19 (2.03)	17,197 (786)
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	34,970	11.86	32,318	10.51	△2,652
	1.투자자산	5,095	1.73	5,241	1.70	146
	2.유형자산	24,773	8.40	22,000	7.15	△2,773
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	5,102	1.73	5,076	1.65	△26
	<b>자 산 총 계</b>	<b>294,769</b>	<b>100.00</b>	<b>307,490</b>	<b>100.00</b>	<b>12,721</b>
부 채	I.유동부채	31,663	11.51	31,664	11.01	1
	1.외상매입금	849	0.31	773	0.27	△76
	2.단기차입금	26,146	9.50	25,457	8.85	△689
	3.기타유동부채	4,668	1.70	5,434	1.89	766
	II.금융업예수금	240,607	87.43	252,977	87.93	12,370
	III.금융업차입금	2,431	0.88	2,410	0.84	△21
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	501	0.18	639	0.22	138
	1.장기차입금					
	2.기타비유동부채	501	0.18	639	0.22	138
<b>부 채 총 계</b>	<b>275,202</b>	<b>100.00</b>	<b>287,691</b>	<b>100.00</b>	<b>12,489</b>	
자 본	I.출자금	6,954	35.54	7,586	38.31	632
	II.자본잉여금	2,831	14.47	2,831	14.30	0
	III.자본조정			△15	0.08	△15
	IV.기타포괄손익누계액	3,155	16.12	2,245	11.34	△910
	V.이익잉여금	6,627	33.87	7,153	36.13	526
	<b>자 본 총 계</b>	<b>19,567</b>	<b>100.00</b>	<b>19,800</b>	<b>100.00</b>	<b>233</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>294,769</b>		<b>307,490</b>		<b>12,721</b>	

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>38,887</b>	<b>43,050</b>	<b>4,163</b>
1. 신용사업영업수익	10,289	12,056	1,767
가. 이자수익	7,682	9,355	1,673
나. 수수료수익	1,287	1,238	△49
다. 기타영업수익	1,320	1,464	144
2. 경제사업영업수익	28,598	30,993	2,395
<b>II. 영업비용</b>	<b>28,763</b>	<b>31,692</b>	<b>2,929</b>
1. 신용사업영업비용	4,325	5,490	1,165
가. 이자비용	2,009	2,912	903
나. 수수료비용	333	45	△288
다. 기타영업비용	1,983	2,533	550
2. 경제사업영업비용	24,438	26,202	1,764
<b>III. 매출총이익</b>	<b>10,124</b>	<b>11,358</b>	<b>1,234</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>8,433</b>	<b>9,079</b>	<b>646</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>1,691</b>	<b>2,279</b>	<b>588</b>
<b>VI. 교육지원사업비</b>	<b>799</b>	<b>1,389</b>	<b>590</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>548</b>	<b>627</b>	<b>79</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>275</b>	<b>278</b>	<b>3</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>1,165</b>	<b>1,239</b>	<b>74</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>115</b>	<b>123</b>	<b>8</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>1,050</b>	<b>1,116</b>	<b>66</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	8.24	8.24	0.00
순 고정이하여신비율	1.31	1.52	0.11
연 체 대 출 금 비 율	2.67	2.29	△0.38
대 손 총 당 금 비 율	148.74	146.51	△2.23
총 자 산 순 이 익 률	0.37	0.36	△0.01
유 동 성 비 율	44.37	40.93	△3.44
예 대 비 율	79.91	79.59	△0.32